
 

Pag. 1 
Determinazione n. 736 del 10/06/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 10/06/2025 n. 736 

Settore III 
3.4 - Area Amministrativa, Concessioni, Autorizzazioni ed Economato 

3.4.4 - UO Economato,cassa economale e magazzino 

OGGETTO: RIPETIZIONE DEL SERVIZIO EX ART. 63 C. 5 D.LGS N. 50/2016 - 
TRASPORTO STUDENTI DEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI 
COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI ANCONA PER LEZIONI DI SCIENZE MOTORIE - 
AA.SS. 2023/2024, 2024/2025 E 2025/2026 - LOTTO A) ANCONA, B) FALCONARA 
M.MA E G) JESI - VARIAZIONE IMPEGNI DI SPESA.  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
 

PREMESSO che con D.D. 866 del 30/06/2023:  
 

- si affidava la ripetizione del servizio ex art. 63 c. 5 d.lgs. n. 50/2016 - trasporto 
studenti degli istituti di istruzione superiore di competenza della provincia di ancona 
per lezioni di scienze motorie - aa.ss. 2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026, alla ditta: 
Conerobus spa   Lotto A) – CIG 9926997114 

      Lotto B) – CIG ZAD3BB4CE 
      Lotto G) – CIG 99271027B8 
 

- si, assumevano i relativi impegni di spesa, ai sensi dell’art. 183 del D. LGS. 
n.267/2000 al capitolo 1032300255;  

 
 
PRESO ATTO dei conteggi consuntivi, pervenuti dalla ditta Conerobus spa, relativi alle 
corse per il periodo gennaio-maggio 2025, A.S. 2024/25; 
 
RITENUTO che per l’anno corrente, periodo gennaio-maggio 2025, si rende necessario 
incrementare alcuni impegni di spesa assunti al capitolo 1032300255 che risultano 
incapienti e ridurne altri che risultano in esubero, come di seguito specificato:  
 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 736 del 10/06/2025 

 
 
DATO ATTO che si procederà alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 37 del 
D.lgs. n. 33/2013; 

 
VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale: 

- n. 54 del 13/12/2024 è stata approvata la Nota di aggiornamento al DUP 2025-
2027 

- n. 61 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 2025-2027; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 1 del 09/01/2025, con il quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 
 
 
ACCERTATA l’esistenza della copertura finanziaria degli oneri conseguenti al presente 
atto; 
 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012 e ss.mm.ii., da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile;  

 
VISTO l’art. 107 – 3° comma del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16/11/2023 
con il quale si integra il precedente decreto n. 32 del 4.03.2022 e si affida al dirigente di 
ruolo Dott. Ing. Roberto Vagnozzi l’incarico dirigenziale di titolarità del Settore III Edilizia e 
Lavori Pubblici per il raggiungimento degli obiettivi contenuti nel PIAO in corso di 
attuazione; 

 
DETERMINA 

 
I. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
II. di variare gli impegni di spesa assunti al capitolo 1032300255, esigibili nell’anno 
2025, come di seguito specificato: 

 

impegno disp.residua Ditta aggiudicataria Lotto integrazione riduzione
nuova disponibilità 
impegno

20/2025 46.596,08 Conerobus spa A) 7.000,00-      39.596,08 €
21/2025 15.000,00 € Conerobus spa B) 35.000,00 € 50.000,00 €
23/2025 103.119,45 € Conerobus spa G) 28.000,00 €- 75.119,45 €

35.000,00 € 35.000,00 €- 

http://www.provincia.ancona.it


 

Pag. 3 
Determinazione n. 736 del 10/06/2025 

 
 

III. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.;  
 
IV.   di dare atto che si procederà alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 37 
del D.lgs. n. 33/2013; 

 
 
V. di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a norma 
dell’art. 5 della legge 241/1990, a responsabile il sottoscritto Dirigente. 
 

 

Ancona, 10/06/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VAGNOZZI ROBERTO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): GENNARETTI BARBARA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: VAGNOZZI ROBERTO 

Classificazione 17.01.04 
Fascicolo 2023/136 

impegno disp.residua Ditta aggiudicataria Lotto integrazione riduzione
nuova disponibilità 
impegno

20/2025 46.596,08 Conerobus spa A) 7.000,00-      39.596,08 €
21/2025 15.000,00 € Conerobus spa B) 35.000,00 € 50.000,00 €
23/2025 103.119,45 € Conerobus spa G) 28.000,00 €- 75.119,45 €

35.000,00 € 35.000,00 €- 

http://www.provincia.ancona.it

		2025-06-10T09:10:34+0200




